
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 4
15 Ιανουαρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   .6044
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή «Αχλιά», Δήμου Ιεράπετρας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικρατης»,

β) τα άρθρα 3 και 5 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄) 
«Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ−
ουν σήμερα,

γ) του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων περί αιγιαλού»,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας,

ε) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ.532/1970, 
Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970 ΒΔ 192/1972 Π.Δ.71/1984, Π.Δ. 
347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ.97/1993,

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»,

ζ) του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄).
2. Τη με αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ. 

1432/05 τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Το με αριθμ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούο Γραμματείς 
Περιφερειών».

4. Την αριθμ. 16860/09.07.2007 (ΦΕΚ 368/τ.Δ΄/13.08.2007) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με 
την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παρα−
λίας ανατολικά του υπό καθορισμού τμήματος.

5. Την από 04.09.2013 αίτηση του Αντωνάκη Νικολάου 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

6. Το με αριθ.1831/05.09.2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου με το οποίο ζητά από την αρμόδια 
υπηρεσία του ΓΕΕΘΑ τη διατύπωση γνώμης σχετικά με 
τη συνέχιση ή μη της διαδικασίας καθορισμού ορίων 
αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

7. Το γεγονός ότι η προθεσμία του ενός (1) μηνός από 
την υποβολή του αιτήματος, που τίθεται από το άρ−
θρο 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄) για τη διατύπωση 
γνώμης από την πλευρά του ΓΕΕΘΑ πέρασε άπρακτη.

8. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
συνέταξε ο Καναβάκης Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχ/κός 
ΕΜΠ τον Σεπτέμβριο του 2013, το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από το Στάμο Κων−
σταντίνο, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε από την 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό, 
την 22.10.2013.

9. Την από 22.10.2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού & παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
& παραλίας στην περιοχή «Αχλιά», Δήμου Ιεράπετρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

10. Το με αριθμ. 2559/19.12.2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβι−
βάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.10.2013 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί καθο−
ρισμού των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
στην περιοχή «Αχλιά», Δήμου Ιεράπετρας, Περιφερει−

25

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.17 09:42:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



26 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ακής Ενότητας Λασιθίου καθώς και το τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που συνέταξε ο Καναβάκης 
Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχ/κός ΕΜΠ το Σεπτέμβριο του 
2013, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης απ' τον Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε 
από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ, την 22.10.2013.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
τη ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Α0 − Α1 − Α2 − A3 
− A4 − Α5 − Α6 − Α7 − Α8 −.........− Α18 − Α19.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Π1 − Π1 − Π2 − Π3 
− Π4 − Π5 − Π6 − Π7 − Π8 −.........− Α12 − Α13.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ καθορίζεται με πλάτος ΙΟ,ΟΟμ. στο 
δυτικό τμήμα για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 
2 του άρθρου 1 του Ν.2971/2001. Στο ανατολικό τμήμα 
δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας, γιατί η εξυπηρέτηση 
της ξηράς με τη θάλασσα γίνεται από τον επαρχιακό 
δρόμο και από το διαμορφωμένο τσιμεντόδρομο που 
οδηγεί στην παραλία.

Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.
Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντε−
ταγμένων της προβολής ΕΓΣΑ '87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες σημειώνονται σε πίνακα στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

-

Έκθεση επιτροπής για τον καθορισμό
των ορίων αιγιαλού και παραλίας

στην περιοχή Αχλιά του Δήμου Ιεράπετρας.

Στον Άγιο Νικόλαο, στο γραφείο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου, σήμερα την 22/10/2013, συνήλθε 
η επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 και όπως συγκροτήθηκε με την αριθμ 
πρ. Οικ. 5199/18−10−2013 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αποτελούμενη 
από τους:

Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό,Αναπλη−
ρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασι−
θίου, ως πρόεδρο και τα μέλη

Στάμο Κωνσταντίνο, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

Παπαδάκη Ιωάννη, Λιμενάρχη του Υπολιμεναρχείου 
Ιεράπετρας.

 Πετάση Μαρία, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Δόμησης 
Δήμου Ιεράπετρας.

Μαυράκη Εμμανουήλ, Δ/ντη της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ο οποίος δεν προσήλθε, 
αν και προσκλήθηκε.

Η επιτροπή, διενήργησε επιτόπια αυτοψία αυθημερόν 
στην περιοχή Αχλιά του Δήμου Ιεράπετρας και αφού 
έλαβε υπόψη:

1. Την από 4−09−2013 αίτηση του Αντωνάκη Νικόλαου, 
που ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγι−
αλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 16860/9−07−2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 368/13−8−2007 τευχ. Δ΄, με την οποία καθορίστηκαν 
οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας ανατολικά του υπό 
καθορισμό τμήματος.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1/500, που 
συνέταξε ο Καναβάκης Θεοδόσης Πολιτικός Μηχανικός 
τον Σεπτέμβριο 2013, το οποίο έλεγξε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης ο Στάμος Κωνσταντίνος, Τοπογρά−
φος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
την 22/10/2013 και θεώρησε η Βασαρμίδου Ερωφίλη, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου την 22/10/2013.

5. Το αριθμ. πρ. 1831/5−9−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α., προκειμένου να εκφράσει 
τις απόψεις του, σύμφωνα με το άρθρο 113, Ν.3978/2011 
και τη παρέλευση του ενός μήνα, που θέτει ως προθε−
σμία το άρθρο 113, Ν.3978/2011 για έκφραση απόψεων.

6. Το γεγονός ότι ο καθορισμός αιγιαλού − παραλίας 
γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή.

7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από τον συν−
δυασμό των παρακάτω.

Από σημείο 1 έως Α2, αμμώδης ακτή που έχει προκύψει 
από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρω−
μάτων της ακτής με συνεχόμενα ημιβραχώδη πρανή με 
απότομες κλίσεις και μεγάλα ύψη.

Από σημείο Α2 έως Α5,βραχώδης ακτή πλάτους που 
κυμαίνεται από 10,0 έως 25,0μ με συνεχόμενα ημιβρα−
χώδη πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλα ύψη.

Από σημείο Α5 έως Α6,βραχώδης ακτή πλάτους που 
κυμαίνεται από 13,0 έως 26,0μ με συνεχόμενα ημιβρα−
χώδη πρανή με αρνητικές κλίσεις και σπηλαιώσεις.

Από σημείο Α6 έως Α7 αμμώδης ακτή που έχει προκύ−
ψει από την εναπόθεση των φερτών υλών της εκβολής 
τεχνητού διαύλου με συνεχόμενα ημιβραχώδη πρανή 
με κατακόρυφες κλίσεις και καταπτώσεις.

Από σημείο Α7 έως Α9, βραχώδης ακτή πλάτους που 
κυμαίνεται από 8,0 έως 15,0μ, με συνεχόμενα ημιβρα−
χώδη πρανή με απότομες κλίσεις.

Από σημείο Α9 έως Α18, βραχώδης ακτή πλάτους που 
κυμαίνεται από 8,0 έως 35,0μ με συνεχόμενα ημιβραχώ−
δη πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλα ύψη.

Από σημείο Α18 έως Α19 αμμώδης ακτή που έχει προ−
κύψει από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής με συνεχόμενα ημιβραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλα ύψη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 27

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις που συνδυάζουν 
τα παρακάτω:

Πεδινές με έδαφος γαιώδες, εκτός οικισμού, αραιά 
δομημένες, με χρήση της ζώνης ΠΕΠ Δ2−α στην οποία 
ανήκει η περιοχή, σύμφωνα με το Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. πρώην 
Δήμου Μακρύ Γιαλού και νυν Δημοτικής Ενότητας Μα−
κρύ Γιαλού Δήμου Ιεράπετρας και Δήμου Σητείας (Φ.Ε.Κ. 
363/26−11−2012 τ.Α.Α.Π.Θ).

3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή θαμνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα) και δεν−

δρώδη φυσική βλάστηση (πεύκα,αλμυρίκια) β. Το γεγο−
νός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσιηκαν παράκτιοι πόροι

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής.

Η περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντα−
σης 7−10 Β κυρίως από ΝΔ, Ν, ΝΑ.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα που είναι ανώμαλος 
βραχώδης και αβαθής κοντά στην ακτή, με ήπιες κλίσεις 
και συνεχόμενους υφάλους καθώς και το ότι σε περιο−
χές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, όπου 
η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας 
του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή, 
ή επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή. Επίσης 
η ύπαρξη, ανώμαλου βραχώδους πυθμένα ή ύφαλων 
μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά στη χάραξη 
της γραμμής αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους 
σχηματισμοί συντελούν στη διαφοροποίηση του κυμα−
τικού πεδίου από θέση σε θέση εντός της παράκτιας 
ζώνης. ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους) 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ. Στην περιοχή έχει εγκριθεί το Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. πρώην Δή−

μου Μακρύ Γιαλού και νυν Δημοτικής Ενότητας Μακρύ 
Γιαλού Δήμου Ιεράπετρας και Δήμου Σητείας με την αρ. 

3241/10−09−2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης (Φ.Ε.Κ. 363/26−11−2012 τ. Α.Α.Π.Θ). 
Η προς καθορισμό περιοχή ανήκει σε Περιοχή Ελέγχου 
και Περιορισμού Δόμησης (ΠΕΠ Δ 2−α).

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

ΚΑΘΟΡΙΖΕΙ
Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στο παραπά−

νω τοπογραφικό διάγραμμα, ως εξής:
ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−Α0−Α1−Α2−Α3−
Α4−Α5−Α6−Α7−Α8−.........−Α18−Α19.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
από τα σημεία Π1−Π2−Π3−Π4−Π5−Π6−Π7−Π8−.........−Π12−Π13.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, καθορίζεται ζώνη παραλίας πλά−
τους 10:00 μ. στο δυτικό τμήμα για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών της παρ. 2 του αρθρ.1 του Ν.2971/2001. Στο 
ανατολικό τμήμα δεν καθορίζεται ζώνη παραλία, γιατί 
η εξυπηρέτηση της ξηράς με την θάλασσα γίνεται από 
τον επαρχιακό δρόμο και από τον διαμορφωμένο τσι−
μεντόδρομο που οδηγεί στην παραλία.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.
− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.
− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλι^ αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντε−
ταγμένων της προβολής ΕΓΣΑ '87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές σημειώνονται σε πίνακα στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η Επιτροπή

   Η Πρόεδρος Τα Μέλη

    ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ
   ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ
   ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΑΣΗ    



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 29



30 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 31



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000041501140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


